:

Non quoniam feriant, set feriantur ea.

Lancea sunt iilis vilis cibus, aspera vestis,

Mansio deserti, nocte dieque labor. 5
Cum ctmtempnantur, et plus aliis patiantur

Pro Christo, non est ordo nephandus eis.

Ordo quisque bonus, set non bonus ordine quivis

:

Nee tamen ordo sue laudis honore caret.

Inttis claustrales ardent virtutis .amore

;

1 o
Ardent et lucent ; mens facit hoc et opus.

Exterius si sit aliquis qui non operetur,

L't decet, interius tendat<! ad omne bonum.
Ergo, pro paucis ne possis perdere plures, §

Plaribus unius non debet culpa nocere

;

Debent peccata ledere quemque sua.

Set quandoque mala, que facto sunt aliena,

Consensus placito quis facit esse sua.

Set quos vel vicia, vel consensus viciorum,
Non tangit, cesset tangere sermo tuus.

Talia te faeere facies tua facta seniUs

Non sinit : has veteres disce fugare vices.

Justis parce viris, in quos tua fundere virus

iMordacis dicti lingua dolosa solet.

Tollere quos velles, auges invitus bonores.

"5

25

Ulis dum malus es, immo dum detrahis ipsis.

Ore tuo gladius pessimtis esse studes.

Tandem frange tuum gladium, quia non noces illis, 30
Set tibi : vim gladii sermo nocivus habet.

Forsan de decimis loqueris, quas non tibi solvunt;

Et, quia non solvunt, cur male rodis ens ?

Rodis eos ? rodis Papam : rodis quasi Christum.
Nam Christus Papam, Papa tuetur eos.

Ecclesie Papa pater est, pariterque patronus :

Quod decimas retinent. Papa licere facit.

Ecclesie non est per eos corrosio facta,

Ct dicis : decime sunt quasi J!ire sue.

Christi sunt decime: decimas illis** vice Christi

Confirmat Papa : jus datur ergo satis.

A Christo Pape, per Petmm, plena potestas
Est data : Papa potest, vult, facit : ergo valet.

.«

40

t This line may be considered as a title or theme, (like the
first line of art. i;,) probably borrowed from the poetry of Jlapes.
.\gainst the next verse is written in the MS. " Cano'," which is

to lie read Canonicus, as the beginning of the Canon's reply to the
offensive words.

II Longinus is the legendary name of the Roman soldier, who
pierced Christ with a spear.

i The pentameter, which ought to follow this verse, is lost

:

two other instances also occur in this poem.

f Forte l^eudum tendit. MS. m.

4i

5°

Papa potest ipiod jure potest : non vult nisi justnm :

Nil nisi jure facit, quml facit ergo tenet.

Et preter Christum, non est q\ii judicet ilium :

Non est judicio subditus ergo tuo.

Murmuris auctores ne sint, de jure remittunt
Sepe suo. Cur hoc ? Federa pacis amant.

Ulis ut faciant jiaceni, dat Papa licere;

Set pro velle suo ; sic<|ue necesse negat.

Cum liceat decimas ipsis onines retinere.

Qui sol\-unt alitjuas, lis sibi nulla datur.

Cui solvimt nullas, sibi competit actio nulla.**•••*» ,.

Ut++ vicinonmi sibi discordantia corda
Concordent, solvunt, que retinere quetmt.

Quam perdaiit auimas aliorum, perdere malunt
Plurima : nee ])erilunt, (|ui dare semper habent.

Pro Christo solvunt; pro Christo, que retinentur, 60
Expendunt : sua sic omnia Christus habet.

Pauperibus Christi sua sunt communia cunctis

;

Et sibi quid retinent, preter egere nichil ?

Est tenuis cibus, et vilis vestitus eorum

;

Et sua sufficiunt omnibus atque sibi. 65
tlospitihus largi, nonnuiiquam sunt sibi pare!

:

Hoc quia daiit aliis plurima, pauca sibi.

Sic fieri debet ex ordine ; sic bonus ordo.

Sic dici meniit: ergo nephandus abest.

Hunc te non modice nu'ror dixisse nephandum ; 70
Set bene si recolas, ii)se nephandus eas.

Hii tibi si snlvant aliquid, pro pacis amore;
Jam parcas, si sis pacis amicus, eis.

Fecisti pacem, set non illam bene servas

:

Contra te testis hoc tua hngua probat. 75
C.anis parce tuis, parcendo religiosis

:

Illis si non vis parcere, parce tibi.

Jam nugas dedisse tuas vel fine dierum,
(Qu(kI decuit juvenem) non decet esse senem.

Pro monachis, per Canonicum, defensiojt facta 80
Te monet ut taceas ; tuque tacere velis.

Parce M'altere ! Video me posse videre
Quod moi-s jocunda [rita] [III rapit atque secunda.
Ludicra nugarum nisi sint deleta tuarum
Fletibus hac vita, delusus es, Archilevita ! f § 85
Ordinis au[g]mentum facit spuliatio renim.
Dum licet ergo, tua defle commissa ; labora,

l^t sata nimc plena, postmodo falce metas.
Excute de sompno gravidum capud, ablue nephosHH

Peccati : propera, dum tibi posse datur. 90
EXPL.

19. Tetrastichon de liberalitate. 273''.

" Non Dens attendit quot vel que munera dentur

:

Set plus attendit quo pectore dona parentur.
Que bona mens donat. Dens hec in fine coronat

;

Munere nam plena manus est, cum mente serena."

20. Homilia " De mansuetudine. Thimo. 5. Tii

autem homo Dei sectare pacienciam.'''' 274.

In fine

—

"unde qui mansuetus est: pius est. Expl."

21. De veritate et jiiramento, seu " Divisio virtii-

tum secundum Macrobium. Veritas est, nt

(licit Philosopkus, adequatio rei et inteUectus.'"

275-
In fine—" et quandoque sine peccato juratur. Expl."

22. " De amore proximi. Legitur in vita sancti

Johannis evangeliste.'" Item de amore ' inter

virum et mulierem,' " De karitate," et " De pas-